
 

 

UCHWAŁA NR XII/83/2025 

RADY MIASTA I GMINY KACZORY 

z dnia 15 października 2025 r. 

w sprawie ,,Rocznego programu współpracy Miasta i Gminy Kaczory z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026" 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Kaczory 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Roczny programu współpracy Miasta i Gminy Kaczory z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na rok 2026, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kaczory. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w dniu 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kaczory 

(-) Marta Woźniak - Hoffmann 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 27 października 2025 r.

Poz. 7429



Załącznik  

do uchwały nr XII/83/2025 

Rady Miasta i Gminy Kaczory 

z dnia 15 października 2025 r. 

Roczny Program Współpracy Miasta i Gminy Kaczory z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, na 2026 rok. 

  

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Roczny program współpracy Miasta i Gminy Kaczory z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi 

podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2026 określa formy, zadania i zakres współpracy, priorytetowe zadania 

publiczne, których realizacja związana będzie z udzieleniem dotacji na sfinansowanie bądź dofinansowanie 

realizacji zadania gminy zleconego do wykonania organizacji pozarządowej. 

2. Ilekroć mowa w niniejszym programie o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 ze zm.), 

2) organizacjach – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz inne podmioty wymienione 

w art. 3 ust. 3 ustawy o której mowa w pkt. 1, 

3) programie – należy przez to rozumieć Roczny Program Współpracy Miasta i Gminy Kaczory 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 

2026, 

4) Mieście i Gminie – należy przez to rozumieć Miasto i Gminę Kaczory, 

5) zadaniu publicznym - należy przez to rozumieć zadania określone w art. 4 ustawy, 

6) dotacji – należy przez to rozumieć dotację w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) 

7) konkursie – należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert, ogłoszony zgodnie z art. 13 ustawy, w którym 

uczestniczą organizacje pozarządowe i inne podmioty. 

3. Ze strony Miasta i Gminy Kaczory program realizują: 

1) Rada Miasta i Gminy Kaczory – w zakresie uchwalenia programu, 

2) Burmistrz Miasta i Gminy Kaczory – w zakresie współpracy, przyznawania dotacji i innych form 

udzielania pomocy, 

3) pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Kaczorach i jednostki organizacyjne Gminy w zakresie 

utrzymywania bieżących kontaktów z organizacjami pozarządowym, doradztwa w sprawach dotyczących 

organizacji pozarządowych, dostarczania informacji o innych niż samorządowe źródłach finansowania, ze 

szczególnym uwzględnieniem funduszy pochodzących z Unii Europejskiej. 

4. W realizacji programu mogą uczestniczyć organizacje, których teren działania obejmuje Miasto i Gminę 

Kaczory. 

I.  CELE PROGRAMU 

1. Głównym celem programu jest realizacja przez Miasto i Gminę Kaczory zadań publicznych we 

współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie zaspokajania potrzeb mieszkańców gminy oraz 

aktywizacja społeczności lokalnej. 

2. Celami szczegółowymi programu jest: 

1) poprawa jakości życia, poprzez zaspakajanie potrzeb mieszkańców Gminy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7429



2) objęcie współpracą możliwie najszerszych obszarów aktywności obywatelskiej w społeczności lokalnej 

poprzez włączenie organizacji pozarządowych i innych podmiotów do realizacji zadań służących 

rozwojowi Miasta i Gminy Kaczory, 

3) propagowanie i popieranie aktywności społecznej mieszkańców Gminy, w tym wolontariatu, 

4) wzmocnienie pozycji organizacji pozarządowych i zapewnienie im równych szans w realizacji zadań 

publicznych z jednoczesnym zapewnieniem odpowiednich źródeł na ich realizację, 

5) kształtowanie demokratycznego ładu społecznego w środowisku lokalnym, poprzez budowanie partnerstwa 

pomiędzy administracją publiczną i organizacjami pozarządowymi, 

6) określenie priorytetowych zadań publicznych oraz zapewnienie, w miarę możliwości udziału organizacji 

w realizacji tych zadań. 

II.  ZASADY WSPÓŁPRACY 

Współpraca Miasta i Gminy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami odbywa się na 

zasadach: 

1) pomocniczości – gmina powierza lub wspiera realizację zadań własnych organizacjom pozarządowym oraz 

innym podmiotom, które zapewniają ich wykonanie w sposób ekonomiczny, profesjonalny i terminowy, 

2) suwerenności stron – strony mają prawo, w ramach zawartych umów do samodzielnego wyboru sposobu, 

metod, czasu i miejsca realizacji zadań oraz osób je realizujących, a także przyjmują na siebie 

odpowiedzialność za osiągnięcie zaplanowanych efektów, 

3) partnerstwa – realizowana jest w zakresie uczestnictwa organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów 

w określeniu potrzeb i problemów mieszkańców gminy, wypracowywaniu sposobów ich rozwiązania, 

definiowaniu zadań przeznaczonych do realizacji oraz w ocenie ich wykonania, 

4) efektywności – wspólne dążenie gminy i organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów do 

osiągnięcia możliwie najlepszych efektów w realizacji zadań publicznych, 

5) uczciwej konkurencji – polega na równym traktowaniu wszystkich podmiotów ubiegających się 

o realizację zadania publicznego, w tym obowiązek stosowania tych samych kryteriów przy dokonywaniu 

oceny realizacji tych zadań i podejmowaniu decyzji odnośnie ich finansowania, 

6) jawności – oznacza to , że procedury postępowania przy realizacji zadań publicznych przez podmioty 

programu, sposób udzielenia dotacji oraz wykonania zadania są jawne. 

III.  ZAKRES PRZEDMIOTOWY WSPÓŁPRACY I PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE 

1. Zakres współpracy Miasta i Gminy Kaczory z organizacjami pozarządowymi obejmuje sferę zadań 

publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy w zakresie odpowiadającym zadaniom własnym Miasta 

i Gminy Kaczory. 

2. W roku 2026 jako priorytetowe dla samorządu Miasta i Gminy Kaczory określa się zadania w zakresie: 

1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu: 

a) organizacji imprez sportowych, 

b) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu w szczególności wśród dzieci i młodzieży, 

c) wypoczynku dzieci i młodzieży. 

2) pomocy społecznej, działalności charytatywnej oraz działalności na rzecz osób niepełnosprawnych: 

a) wyżywienia i zaopatrzenia w żywność osób najuboższych, 

b) realizacji programów terapeutycznych, 

c) organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży z rodzin najuboższych i patologicznych, 

d) przeciwdziałania bezdomności, 

e) rehabilitacji osób niepełnosprawnych, 

f) likwidacji barier utrudniających funkcjonowanie osobom niepełnosprawnym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 7429



3) nauki, edukacji, oświaty oraz rozwoju społeczności lokalnej: 

a) edukacji permanentnej, zwłaszcza ludzi w starszym wieku, 

b) nowatorskich programów edukacyjnych i wychowawczych adresowanych do dzieci i młodzieży 

najzdolniejszej lub sprawiającej problemy wychowawcze. 

4) porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom społecznym: 

a) prowadzenia świetlic terapeutycznych, w tym wyżywienia i zatrudnienia specjalistów, 

b) poradnictwa specjalistycznego, 

c) organizowania kolonii, warsztatów terapeutycznych, 

d) propagowanie zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

5) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji regionalnej w zakresie: 

a) propagowanie historii gminy Kaczory i jej osiągnięć, 

b) promocji osiągnięć w dziedzinie kultury i sztuki, 

c) organizacji imprez kulturalnych, 

d) organizacji uroczystości państwowych i lokalnych. 

6) w zakresie ochrony i promocji zdrowia dla profilaktyki i przeciwdziałania patologiom społecznym: 

a) wydawanie publikacji na temat uzależnień i przemocy oraz przeciwdziałania zjawiskom występującym 

w tym zakresie, 

b) opracowanie i realizacja programów propagujących zdrowy styl życia, upowszechniających aktywne 

formy wypoczynku wśród dzieci, młodzieży i dorosłych oraz zmierzających do ograniczenia 

występowania chorób cywilizacyjnych, 

c) realizacja programów promujących zachowania prorodzinne i prozdrowotne, 

d) realizacja zadań w zakresie profilaktyki i edukacji – dotyczy uzależnień dzieci młodzieży. 

7) w zakresie ekologii i ochrony środowiska naturalnego: 

a) propagowanie wiedzy ekologicznej, wydawanie materiałów informacyjno - szkoleniowych, 

b) prowadzenie programów informacyjno – edukacyjnych społeczeństwa w zakresie gospodarki odpadami 

i ochrony środowiska, 

c) ochrona dziedzictwa przyrodniczego, 

d) ochrona zwierząt. 

IV.  FORMY WSPÓŁPRACY 

1. Zlecanie organizacjom zadań Miasta i Gminy może odbywać się poprzez: 

1) powierzanie wykonania zadań publicznych wraz z udzielaniem dotacji na finansowanie ich realizacji, 

2) wspieranie wykonywania zadań publicznych poprzez dofinansowanie ich realizacji. 

2. Wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania odbywa się 

w formie: 

1) publikowania ważnych informacji dotyczących organizacji na stronie internetowej 

Miasta i Gminy Kaczory oraz w biuletynie informacji publicznej, 

2) udziału przedstawicieli organizacji w obradach Rady Miasta i Gminy Kaczory oraz jej 

komisjach, 

3) prowadzeniu działalności promocyjnej i informacyjnej w sprawach i dziedzinach w których podejmowane 

są wspólne działania, w tym organizowanie szkoleń nt. możliwości korzystania z dofinansowania i zlecania 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 7429



organizacjom realizacji zadań publicznych oraz w przygotowaniu wniosków o pozyskanie funduszy 

strukturalnych. 

3. Konsultowanie z organizacjami projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych, 

z radami działalności pożytku publicznego w przypadku ich utworzenia przez właściwe jednostki samorządu 

terytorialnego. 

4. Konsultowanie z organizacjami projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji. 

V.  OKRES REALIZACJI PROGRAMU I WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PLANOWANYCH NA JEGO 

REALIZACJĘ 

1. Program współpracy Miasta i Gminy Kaczory z organizacjami pozarządowymi obowiązuje od 1 stycznia 

2026 r. do 31 grudnia 2026 r. 

2. Finansowanie zadań publicznych zleconych do realizacji organizacjom odbędzie się w ramach budżetu 

Miasta i Gminy Kaczory na rok 2026. 

3. Planowana wysokość środków w budżecie Miasta i Gminy Kaczory na realizację zadań publicznych 

wynosi co najmniej 200 000,00 zł (słownie: dwieście tysięcy złotych) rocznie. 

4. Szczegółowe określenie wysokości środków przeznaczonych na realizację Programu zawierać będzie 

uchwała budżetowa Rady Miasta i Gminy Kaczory na 2026 rok. 

VI.  SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

1. Sposób realizacji programu: 

1) zlecanie realizacji zadań publicznych: 

a) w ramach otwartych konkursów ofert, 

b) z pominięciem otwartego konkursu ofert, 

2) konsultowanie z organizacjami projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej organizacji, 

3) powoływanie przez Burmistrza komisji konkursowych do opiniowania ofert organizacji, 

4) tworzenie w miarę potrzeb wspólnych zespołów konsultacyjnych, 

5) organizowanie i współorganizowanie spotkań, konferencji, szkoleń, których uczestnikami są 

przedstawiciele organizacji i samorządu, 

6) udzielanie stałego wsparcia merytorycznego organizacjom przez pracowników Urzędu Miasta i Gminy 

Kaczory, 

7) promowanie działalności sektora pozarządowego. 

2. Miernikami efektywności realizacji Programu będą informacje dotyczące w szczególności: 

1) liczby ogłoszonych otwartych konkursów ofert, 

2) liczby ofert złożonych w otwartych konkursach ofert, 

3) liczby umów zawartych na realizację zadania publicznego, 

4) liczby umów, które nie zostały zrealizowane, (rozwiązane, zerwane lub unieważnione), 

5) liczby umów zawartych w formie wsparcia i w formie powierzenia, 

6) ilości zadań, których realizację zlecono organizacjom pozarządowym w oparciu o środki budżetowe, 

7) liczby obszarów zadaniowych, 

8) wysokości środków finansowych przekazanych organizacjom w poszczególnych obszarach zadaniowych, 

9) liczby beneficjentów realizowanych zadań, 

10) liczby organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne w oparciu o środki budżetowe, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 7429



11) liczby wspólnie realizowanych zadań, 

12) wysokość środków finansowych przeznaczonych przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty na 

realizację zadań publicznych, wysokość środków budżetowych gminy przeznaczonych na realizację 

Programu. 

VII.  SPOSÓB OCENY REALIZACJI PROGRAMU 

1. Burmistrz Miasta i Gminy Kaczory dokonuje kontroli i oceny realizacji zadania wspieranego lub 

powierzanego organizacji pozarządowej i podmiotom prowadzącym działalność w sferze pożytku publicznego 

na zasadach określonych w ustawie. 

2. Uwagi, wnioski i propozycje dotyczące bieżącej realizacji programu mogą być zgłaszane Burmistrzowi 

Miasta i Gminy i wykorzystywane do usprawnienia bieżącej współpracy z podmiotami programu. 

VIII.  INFORMACJA O SPOSOBIE TWORZENIA PROGRAMU ORAZ PRZEBIEGU 

KONSULTACJI 

1. Program współpracy Miasta i Gminy Kaczory z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2026 rok utworzony został na bazie projektu programu, 

który został poddany konsultacjom społecznym z mieszkańcami, a także z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy, funkcjonującymi na terenie Miasta i Gminy Kaczory. 

2. Projekt programu, zgodnie z uchwałą Nr XXXI/181/2010 Rady Gminy Kaczory z dnia 16 czerwca 

2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z gminną radą działalności pożytku 

publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji, zmienionej uchwałą Nr XXXII/186/2010 Rady Gminy 

Kaczory z dnia 27 sierpnia 2010 r. oraz na podstawie Zarządzenia Nr 67/2025 Burmistrza Miasta i Gminy 

Kaczory z dnia 8 września 2025 r. w sprawie poddania konsultacjom społecznym Programu współpracy Miasta 

i Gminy Kaczory z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2026 rok, został zamieszczony na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miasta i Gminy Kaczory, na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Kaczory oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej, w celu wyrażenia pisemnej opinii. 

3. Po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami projekt programu zostanie przedłożony Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Kaczory, który informację z przeprowadzonych konsultacji wraz z własnym stanowiskiem 

i projektem uchwały Rady Miasta i Gminy Kaczory w sprawie uchwalenia programu współpracy Miasta 

i Gminy Kaczory z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2026 rok, przedłoży Radzie Miasta i Gminy Kaczory. 

IX.  TRYB POWOŁYWANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWYCH DO 

OPINIOWANIA OFERT W OTWARTYCH KONKURSACH OFERT 

1. Do opiniowania ofert na realizację zadań publicznych Burmistrz Miasta i Gminy Kaczory powołuje 

w drodze zarządzenia komisję konkursową 

2. W skład Komisji powołanej przez Burmistrza Miasta i Gminy Kaczory wchodzą przedstawiciele 

Burmistrza i osoby reprezentujące organizacje, z wyłączeniem osób reprezentujących organizacje biorące 

udział w konkursie. 

3. Komisja może działać bez udziału osób wskazanych przez organizacje pozarządowe lub podmioty 

wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy, jeżeli żadna z organizacji nie wskaże osób do składu komisji konkursowej 

lub wskazane osoby nie wezmą udziału w pracach komisji lub wszystkie powołane osoby podlegają wyłączeniu 

z mocy praca. 

4. Pracami Komisji kieruje przewodniczący. 

5. Komunikat zapraszający do zgłaszania kandydatur na członka komisji konkursowej ogłasza Burmistrz 

Miasta i Gminy Kaczory. 

6. Do członków komisji konkursowej biorącej udział w opiniowaniu ofert stosuje się przepisy ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego dotyczące wyłączenia pracownika. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 7429



7. Nabór na członków komisji konkursowej biorącej udział w opiniowaniu ofert prowadzi właściwy 

merytorycznie pracownik Urzędu Miasta i Gminy Kaczory. 

8. Uczestnictwo w pracach komisji jest nieodpłatne. 

9. Komisja działa na posiedzeniach, których termin wyznacza przewodniczący. 

10. Otwarcie ofert przez Komisję następuje na posiedzeniu w którym mogą uczestniczyć podmioty 

składające oferty. Ocena formalna i merytoryczna ofert odbywa się na posiedzeniu niejawnym. 

11. Komisja konkursowa przy rozpatrywaniu ofert uwzględnia w szczególności: 

1) ocenę możliwość realizacji zadania przez organizacje pozarządowe lub podmioty o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy, 

2) ocenę kosztów realizacji ofert, w tym w odniesieniu do zakresu rzeczowego zadania, wysokość udziału 

środków własnych oraz oczekiwanej kwoty dofinansowania, 

3) ocenę korzyści wynikającą z realizacji zadania, w tym liczbę odbiorców projektu, zgodność oferty 

z priorytetami i zadaniami gminy oraz postanowieniami statutowymi organizacji, 

4) wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania. 

12. Komisja konkursowa dokumentuje swoją pracę w formie pisemnej, zgodnie z warunkami konkursu. 

13. Komisja konkursowa opiniuje oferty zgodnie z ogłoszonymi kryteriami oceny konkursu ofert. 

Wypracowane stanowisko wobec wszystkich ofert przedstawia Burmistrzowi Miasta i Gminy Kaczory. 

14. Burmistrz Miasta i Gminy Kaczory dokonuje ostatecznego wyboru najkorzystniejszych ofert i podaje 

decyzję o wysokości kwoty przyznanej dotacji. 

15. Wyniki konkursu są publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Urzędu 

Miasta i Gminy Kaczory oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy Kaczory. 

X.  POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Zmiany niniejszego programu wymagają formy przyjętej do jego uchwalenia. 

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie zastosowanie mają ustawa o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, kodeks cywilny oraz ustawa o finansach publicznych. 

   

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 7429


		2025-10-27T12:15:43+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




